
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Helmond houdende 

regels omtrent het vestigen van het uitsluitend recht van de collectieve 

aanvullende verzekering (Verordening vestigen uitsluitend recht Collectieve 

Aanvullende Verzekering gemeente Helmond) 

De raad van de gemeente Helmond; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 mei 2021 

  

gelet op: 

- artikel 147 en 149 van de Gemeentewet, 

- artikel 10, eerste lid, tweede alinea Richtlijn 2014/23/EU 

- artikel 1.1 en 2a.14 lid 2 van de Aanbestedingswet 2012 en 

- artikel 35 lid 3 van de Participatiewet; 

Besluit: 

  

I. vast te stellen de Verordening vestigen uitsluitend recht Collectieve Aanvullende Verzekering. 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

  

Uitsluitend recht: een recht dat bij wettelijk voorschrift of bij besluit van een bestuursorgaan aan een 

onderneming wordt verleend, waarbij voor die onderneming het recht wordt voorbehouden om binnen 

een bepaald geografisch gebied een dienst te verrichten of een activiteit uit te oefenen. 

  

Minima: natuurlijke personen met een inkomen tot 120% van de bijstandsnorm en wiens vermogen 

minder bedraagt dan de van toepassing zijnde vermogensgrens op grond van artikel 34 van de Partici- 

patiewet. 

  

Houder: de opdrachtnemer aan wie een alleenrecht is toegekend. 

Artikel 2 Uitsluitend recht 
Voor de uitvoering van de Collectieve Aanvullende Verzekering, zoals bedoeld in artikel 35 lid 3 van de 

Participatiewet, kan een uitsluitend recht voor het aanbieden van een Collectieve aanvullende verzekering 

voor minima die staan in geschreven in de Basisregistratie Personen van de gemeente Helmond en 

hun woonplaats als bedoeld in artikel 10 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek hebben binnen de ge- 

meentegrenzen van de gemeente Helmond, worden toegekend aan een zorgverzekeraar. 

Artikel 3 Uitvoering 
Aan het college van burgemeester en wethouders wordt de bevoegdheid toegekend om het op basis 

van deze verordening verleende uitsluitend recht verder uit te werken in een aanwijzingsbesluit en 

begunstigingsovereenkomst, waarin in elke geval de toepasselijke voorwaarden en condities worden 

opgenomen. 

Artikel 4 Intrekking of wijziging van de aanwijzing. 
De verleende aanwijzing kan worden ingetrokken of gewijzigd: 

  

a) indien op grond van verandering van de omstandigheden of inzichten, opgetreden na het verlenen 

van de aanwijzing, moet worden aangenomen dat intrekking of wijziging moet worden gevorderd 

in het belang van de uit te voeren werkzaamheden zoals in artikel 2 zijn omschreven; 

b) indien de aan de aanwijzing verbonden voorschriften en beperkingen niet zijn of worden nageko- 

men; 

c) indien de houder dit verzoekt. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de eerste van de dag volgend op de bekendmaking ervan. 

Nr. 251199 

GEMEENTEBLAD 28 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2021 nr. 251199 28 juli 2021 1 



Artikel 6 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening vestigen uitsluitend recht Collectieve Aanvullende 

Verzekering. 

  

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 13 juli 2021 

De raad voornoemd, 

de voorzitter 

de griffier 

Gemeenteblad 2021 nr. 251199 28 juli 2021 2 


